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Protokół z XXXI sesji  

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 30 czerwca 2022 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy w Przewozie.  

 Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 10.05. W posiedzeniu wzięło udział 11 

radnych. 

 Obecność w momencie rozpoczęcia obrad przedstawiała się następująco: 

1. Jarosław Borkowski 

2. Angelika Hic 

3. Krzysztof Karlikowski nieobecny 

4. Adam Klisowski 

5. Dariusz Kokosza nieobecny 

6. Edyta Krasuska nieobecny 

7. Marian Kutasiewicz 

8. Joanna Ostaszewska 

9. Monika Pankowska 

10. Adrian Przybyłek nieobecny 

11. Krzysztof Serwatka 

12. Grzegorz Stachera przybył w takcie trwania obrad 

13. Zbigniew Staniek 

14. Bogusława Szlachetka 

15. Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:  

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 

- w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m
3
 wody dostarczanej i 1 m

3
 

ścieków odbieranych przez Gminę Przewóz.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy w Przewozie wraz ze zmianami 

zaproponowanymi przez wójta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Zbigniew Staniek, Bogusława 

Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (5) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek, Grzegorz 

Stachera 

Pk 3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali wyłożony został projekt protokołu z XXXI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Radni nie zgłaszali uwag do projektu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Zbigniew Staniek, Bogusława 

Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (5) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek, Grzegorz 

Stachera 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jarosław Borkowski złożył pisemną interpelację w sprawie wykonania nowego 

murku oporowego przy budynku GOK w Przewozie.  

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz za 2021 r. 

Wójt przedstawił informację podsumowującą swoją całoroczną działalność.  

O godzinie 10.12 przybył na obrady radny Grzegorz Stachera. 

Wójt poinformował radnych, że unieważnił pierwszy przetarg na budowę budynku 

przedszkola w Przewozie. Ofertę złożyła tylko jedna firma, a cena jaką zaoferowali za 

wykonanie zadania była zbyt wysoka jak na budżet gminy. Wyznaczony jest już nowy termin, 

do którego firmy mogą składać kolejne oferty. 
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Pkt 6. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków finansowych z Unii Europejskiej na rzecz 

realizacji zadań w gminie Przewóz. 

Informację przedstawiła pani skarbnik. W ciągu 2021 r. udało się pozyskać do budżetu 

gminy środki unijne w wysokości 546.585,84 zł. (Załącznik nr 1 do protokołu). 

Pkt 7. Debata nad raportem o stanie gminy. 

a) Raport o stanie gminy. 

Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali materiały w ustawowym terminie.  

Od mieszkańców nie wpłynął wniosek o możliwość zabrania głosu w debacie.  

Radni nie podjęli debaty.  

b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

 Projekt przedstawił sekretarz. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego gminy Przewóz. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiały dotyczące sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2021 r., informację o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie 

roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz sprawozdanie 

finansowe za 2021 r. zostało przedłożone Radzie Gminy w Przewozie w terminie.  

 Przewodnicząca powiedziała, że wyżej wymienione materiały zostały omówione już 

na wszystkich posiedzeniach Komisji Stałych Rady. Następnie Przewodnicząca zapytała czy 

radni mają pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. Radni nie mieli pytań i nie 

zgłaszali uwag.  

 Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie opinii w sprawie sprawozdania Wójta Gminy Przewóz z wykonania budżetu 

za 2021 r. Komisja wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu gminy w 2021 r.  
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 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zapoznanie radnych z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Przewóz sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. 

Izba pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewóz. Komisja wnioskowała 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek przedstawił Przewodniczący Komisji.  

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej. Odczytana opinia była pozytywna.  

a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. 

Skarbnik Gminy przedstawiła treść uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. Radni nie 

zadawali pytań do projektu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

b) Projekt uchwały w sprawie absolutorium. 

Jego treść odczytała Skarbnik Gminy. Radni nie mieli uwag. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 
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NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach od godz.10.50 – 11.05. 

Pkt 9. Podjęcie uchwał. 

a) Projekt w sprawie potwierdzenia umowy z dnia 6 lipca 2020 r. o realizację zleconej 

przez Gminę Przewóz usługi drogowego publicznego transportu zbiorowego 

w przewozach o charakterze użyteczności publicznej. 

Projekt przedstawił sekretarz.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/174/2022 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Przewóz. 

Na zalecenie nadzoru prawnego wojewody należało wykreślić w uchwale zapisy, które 

powinny być regulowane innymi dokumentami, np. umowami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 
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Projekt przedstawiła pani skarbnik. Wprowadzono zwiększenia w dochodach budżetu 

o kwotę 3.177.906,00 zł. Zwiększenia dochodów dokonano  ze względu na otrzymane dotacje 

z przeznaczeniem na wypłatę środków za wyżywienie i zakwaterowanie obywateli Ukrainy, 

na przekazanie środków na edukację dzieci z Ukrainy, wypłatę podwyżek dla nauczycieli oraz 

na planowaną budowę kanalizacji sanitarnej z modernizacją drogi w Przewozie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

d) Projekt w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m3 wody dostarczanej i 1 

m3 ścieków odbieranych przez Gminę Przewóz. 

Projekt przedstawił sekretarz.  

Taryfy zostały zatwierdzone przez instytucję Wody Polskie i teraz należy podjąć 

właściwą uchwałę z dopłatami. Wzrost opłat przewidywany jest na poziomie około 5 %.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Karlikowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Adrian Przybyłek 

Pkt 10. Sprawy różne. 

Radny Zbigniew Staniek zapytał o sytuacje na SUW w Dąbrowie Łużyckiej. 

Wójt odpowiedział, że problemy na tym obiekcie były spowodowane złym stanem 

technicznym urządzeń. Przez wiele lat nie wykonywano tam prac konserwacyjnych poza tymi 

koniecznymi. Na ten moment prace naprawcze zostały wykonane i SUW działa tak jak 

powinien. Zakupiono też agregat do tego obiektu i na dniach będzie on montowany. 
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Radna Bogusława Szlachetka poprosiła o realizację następujących zadań: 

1. Naprawa zapadniętego odcinka drogi gminnej w Mielnie przy posesji nr 16. 

2. Wcięcie suchych konarów drzew w parku przy świetlicy w Mielnie. 

3.  Przestawienie ze względu na słabą widoczość lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic 

Woj.Pol. i Pocztowej w Przewozie  

4. Postawienie lustra drogowego przy drodze powiatowej w Piotrowie, na skrzyżowaniu, 

przy budynku w którym mieścił się kiedyś sklep. 

5. Postawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu dróg, kierunek Lipna-Dobrzyń. 

6. Naprawa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Mielno, na odcinku od 

posesji nr 27 do świetlicy wiejskiej. Dostawienie koszy na śmieci przy przystankach 

autobusowych na terenie miejscowości.  

Radny Grzegorz Stachera zgłosił, że na dachu nowej świetlicy w Sanicach 

w jednym miejscu należy wymieć dachówki, ponieważ firma zrobiła to nierzetelnie. 

Są tam położone części dachówek i uzupełnione silikonem. 

Pkt 11. Zamknięcie XXXI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 11.38. 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy 

           Bogusława Szlachetka 

 

  

 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 

 

 


